
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 9 iul 2022, 17:24 - 29 iul 2022, 17:24

Procedura de achiziție
Nr.: 21058629

Anunț de participare Nr.: 

Către:  CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE IN SANATATE

Medist Grup SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 

modificările nr. 

b) Medist Grup SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate

în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

privind Achiziționarea Dispozitivelor medicale conform necesităților IMSP Spitalul Clinic 

Republican,,Timofei Moșneaga”

prin procedura de achiziție: Licitație publică

2,653,199.16 lei

Două milioane șase sute cincizeci și trei mii una sută nouăzeci și nouă 

și șasesprezece bani

3,183,839.00 lei

Trei milioane una sută optzeci și trei mii opt sute treizeci și nouă

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne

obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Medist Grup SRL se angajează să obţină o Garanţie
de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a

contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din

03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor

legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Gabriela Anghel

În calitate de: Director

Ofertantul: Medist Grup SRL

Adresa: Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25 of. 33

Data:  9 iul 2022, 17:24 - 29 iul 2022, 17:24

c) Suma totală a ofertei  

fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  

cu TVA constituie:



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23
Masă de pus în lucru a probelor 

histologic
 33100000-1 Masă de pus în lucru a probelor histologic  Grossing Station Germania Funeralia

1. Masă de pus în lucru realizată din oțel inoxidabil lustruit (AISI 

304), grosime material ≥1,5 mm.

2. Dimensiuni maxime masă: L / W / H: 2000 x 1000 x 1900 mm.

3. Evacuarea aerului să fie efectuată prin partea inferioara din spate.

4. Volumul de extracție a aerului ≥ 1500 m³ / h, ajustabil.

5. Conexiune pentru aer proaspăt

Masă de pus în lucru a probelor histologice  Grossing Station  Masa 

este configurabila la solicitarea clientului si nu are un numar de 

catalog standart. Vezi Anexa 1

ISO

24 Imprimanta pentru lame histologice  33100000-1 Imprimanta pentru lame histologice Leica IP S Germania
Leica 

Biosystems

1. Automat de inscripționare a lamelor histologice standard, cu 

asigurarea inscripționării în regim continuu pe durata zilei.

2. Să permită inscripționarea lamelor cu coduri de bare 

unidimensionale și bidimensionale, cât și caractere alfanumerice, 

romane sau caractere grafice.

3. Viteza de inscripționare ≥ 800 lame/ora.

4. Capacitatea totală de încarcare cu lame ≥ 450 de lame dispuse in 

Imprimanta pentru lame histologice Leica IP S Vezi Anexa 1 si ref 

IFU pag 27
DoC,ISO

25 Imprimanta pentru casete histologice  33100000-1 Imprimanta pentru casete histologice Leica IP C Germania
Leica 

Biosystems

1.  Automat de inscripționare a casetelor histologice standard, cu 

asigurarea inscripționării în regim continuu pe durata zilei.

2.  Sa permită inscripționarea casetelor cu coduri de bare 

unidimensionale si bidimensionale cu caractere alfanumerice, romane 

sau caractere grafice.

Imprimanta pentru casete histologice Leica IP C Vezi Anexa 1 si ref 

IFU pag 29
DoC,ISO

26 Microtom semiautomat  33100000-1 Microtom semiautomat HistoCore MULTICUT, 14051856372 Germania
Leica 

Biosystems

Microtom semiautomat cu aplicatii multiple.

1. Să dețină următoare gamă de selecție a grosimii de secționare:

• Reglaj fin al grosimii de sectionare prin intermediul motorului pas cu 

pas pana la 0.5 – 100 μm.

o Reglaj grosime taiere 0.5 - 2 μm / pas de 0.5 μm.

Microtom semiautomat HistoCore MULTICUT Vezi Anexa 1 si No 

catalog: 14051856372 din ref IFU pag. 27 
DoC,ISO

Semnat: __________ Numele, prenumele: În calitate de: Director

Ofertantul: Adresa: mun.Chisinau, 

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

21058629 din 9 iul 2022, 17:24 - 29 iul 2022, 17:24

privind Achiziționarea Dispozitivelor medicale conform necesităților IMSP Spitalul Clinic Republican,,Timofei Moșneaga”

prin procedura de achiziție: Licitație publică

MEDIST Grup S.R.L.

Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25

Oficiul 33, MD-2012 Chișinău, Rep. Moldova

Tel./Fax: +373 22 84 94 95

E-mail: office@medist.md

Web: www.medist.md



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot

Denumirea bunurilor şi/sau 

a serviciilor
Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură
Preţ unitar (fără 

TVA)

Preţ unitar (cu 

TVA)

Suma

fără
TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

23
Masă de pus în lucru a 

probelor histologic

Masă de pus în lucru a 

probelor histologic
 33100000-1 1 bucata 748,640.00 898,368.00 748,640.00 898,368.00

DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 

2020, până la 75 zile de la înregistrarea 

contractului de CAPCS, și instalarea/darea 

în exploatare în termen de 15 zile din 

momentul livrării (pentru cele care necesită 

instalarea)

24
Imprimanta pentru lame 

histologice

Imprimanta pentru lame 

histologice
 33100000-1 1 bucata 425,995.83 511,195.00 425,995.83 511,195.00

DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 

2020, până la 75 zile de la înregistrarea 

contractului de CAPCS, și instalarea/darea 

în exploatare în termen de 15 zile din 

momentul livrării (pentru cele care necesită 

instalarea)

25
Imprimanta pentru casete 

histologice

Imprimanta pentru casete 

histologice
 33100000-1 1 bucata 729,923.33 875,908.00 729,923.33 875,908.00

DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 

2020, până la 75 zile de la înregistrarea 

contractului de CAPCS, și instalarea/darea 

în exploatare în termen de 15 zile din 

momentul livrării (pentru cele care necesită 

instalarea)

26 Microtom semiautomat Microtom semiautomat  33100000-1 1 bucata 748,640.00 898,368.00 748,640.00 898,368.00

DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 

2020, până la 75 zile de la înregistrarea 

contractului de CAPCS, și instalarea/darea 

în exploatare în termen de 15 zile din 

momentul livrării (pentru cele care necesită 

instalarea)

TOTAL Oferta 2,653,199.1600 3,183,839.0000

Semnat: __________ Numele, prenumele: În calitate de: Director

Ofertantul: Adresa: mun.Chisinau,

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

21058629 din 9 iul 2022, 17:24 - 29 iul 2022, 17:24

privind Achiziționarea Dispozitivelor medicale conform necesităților IMSP Spitalul Clinic Republican,,Timofei Moșneaga”

prin procedura de achiziție: Licitație publică

MEDIST Grup S.R.L.

Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25

Oficiul 33, MD-2012 Chișinău, Rep. Moldova

Tel./Fax: +373 22 84 94 95

E-mail: office@medist.md

Web: www.medist.md


		2022-07-29T16:39:55+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




